



## Stål & Plast A/S

Industrivej 19  
5750 Ringe  
CVR-nr. 11760074

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.12.2021

---

**Jacob Brå Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21	10
Koncernens balance pr. 30.09.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	31

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Stål & Plast A/S

Industrivej 19

5750 Ringe

CVR-nr.: 11760074

Stiftelsesdato: 01.12.1987

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Telefonnummer: 62621216

Hjemmeside: [www.staal-plast.dk](http://www.staal-plast.dk)

E-mail: [mail@staal-plast.dk](mailto:mail@staal-plast.dk)

## Bestyrelse

Jacob Brå Sørensen, formand

Henning Braa Sørensen

Kurt Brusgård Poulsen

Lars Wildenschild

## Direktion

Lars Wildenschild, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	93.439	65.545	58.402	72.294	54.856
Driftsresultat	66.288	39.937	31.257	48.882	35.649
Resultat af finansielle poster	1.127	(3.015)	1.411	(190)	(165)
Årets resultat	66.083	34.272	93.786	49.537	37.771
Årets resultat ekskl. minoriteter	66.083	34.272	93.786	49.321	37.656
Balancesum	195.039	176.244	207.347	173.571	119.112
Investeringer i materielle aktiver	7.756	6.087	11.824	56.769	4.538
Egenkapital	165.003	138.762	174.770	105.378	80.788
Egenkapital ekskl. minoriteter	165.003	138.762	174.770	105.953	81.579
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	26	26	21	46	41
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	43,51	21,86	66,82	52,60	51,76
Soliditetsgrad (%)	84,60	78,73	84,29	61,04	68,49

Der er sket tilpasning af hoved- og nøgletal for 2019/20 som følge af rettelse af væsentlige fejl, jf. anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Stål & Plast A/S er moderselskab i Stål & Plast-koncernen, som omfatter selskaberne:

- Stål & Plast A/S
- S&P A/S
- Staal & Plast USA Inc.

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af ebbe/flod plastbordplader til gartnerier over det meste af verden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens driftsresultat udgør 66,3 mio. kr. mod 39,9 mio. kr. i 2019/20.

Koncernens driftsresultat er positivt påvirket af en signifikant stigning i nettomsætningen, herunder efterspørgsel på koncernens produkter på alle forretningsområder.

Der er i 2020/21 fortsat blevet investeret i automatisering af produktionsprocesserne og besluttet tilkøb af ekstra maskinkapacitet. Organisationen bliver fortsat styrket på strategisk vigtige områder indenfor salg, produktion og ERP, således at koncernen nu er rustet til at imødekomme en yderligere stigende efterspørgsel, som forventes i de kommende år.

Koncernens resultat efter skat udgør 66,1 mio. kr. mod 34,3 mio. kr. i 2019/20, hvilket koncernens ledelse vurderer som værende tilfredsstillende.

Koncernens produktion og salg sker under brandet "Staal Plast".

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat i koncernen er tilfredsstillende og er gennemført i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår i samme størrelsesorden som indeværende regnskabsår.

### Videnressourcer

Koncernens ambition om at være på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at koncernen er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring, hvor man hele tiden forfølger de trends, som er i markedet.

Ledelsen er bevidst om, at know-how skal udvikles hos medarbejderne, for det er dem, som skal skabe sammenhængen mellem kundernes ønsker i fremtiden og de muligheder, som er i markedet.

Da medarbejderne er selskabets væsentlige ressource, er ledelsen meget bevidst om, at man løbende skal sikre, at selskabet har et åbent og tillidsfuldt miljø, hvor udvikling af ideer og viden er helt centralt for koncernens fortsatte udvikling.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen arbejder målbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens driftsaktiviteter. Stål & Plast A/S er partner i Plastindustriens Operation Clean Sweep.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>93.439.113</b>	<b>65.544.691</b>
Personaleomkostninger	2	(19.456.335)	(15.323.198)
Af- og nedskrivninger	3	(7.694.441)	(10.284.548)
<b>Driftsresultat</b>		<b>66.288.337</b>	<b>39.936.945</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		402.429	58.875
Andre finansielle indtægter	4	1.498.558	628.938
Andre finansielle omkostninger	5	(371.260)	(3.643.629)
<b>Resultat før skat</b>		<b>67.818.064</b>	<b>36.981.129</b>
Skat af årets resultat	6	(1.735.554)	(2.208.815)
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>66.082.510</b>	<b>34.772.314</b>
<b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>	7	<b>0</b>	<b>(500.000)</b>
<b>Årets resultat</b>	8	<b>66.082.510</b>	<b>34.272.314</b>

# Koncernens balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		185.931	360.372
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>185.931</b>	<b>360.372</b>
Grunde og bygninger		27.969.040	29.315.202
Produktionsanlæg og maskiner		50.513.819	52.926.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		447.074	355.302
Indretning af lejede lokaler		374.864	480.118
Materielle aktiver under udførelse		3.511.370	0
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>82.816.167</b>	<b>83.077.315</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		606.539	204.110
Deposita		46.024	45.579
Andre tilgodehavender		2.964.435	6.748.206
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>3.616.998</b>	<b>6.997.895</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>86.619.096</b>	<b>90.435.582</b>
Råvarer og hjælpematerialer		20.859.586	32.252.674
Fremstillede varer og handelsvarer		12.459.049	5.154.184
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.318.635</b>	<b>37.406.858</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.147.607	12.153.782
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.719.146
Udskudt skat	12	13.969.724	11.190.393
Andre tilgodehavender		4.329.459	5.815.184
Tilgodehavende skat		982.566	596.253
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		16.045.334	0
Periodeafgrænsningsposter	13	3.620.677	223.232
<b>Tilgodehavender</b>		<b>58.095.367</b>	<b>32.697.990</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.005.411</b>	<b>15.703.604</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>108.419.413</b>	<b>85.808.452</b>

<b>Aktiver</b>	<b>195.038.509</b>	<b>176.244.034</b>
----------------	--------------------	--------------------

---

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	14	510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		1.560.000	1.564.714
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		439.872	37.443
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		16.045.334	2.719.146
Overført overskud eller underskud		86.447.320	93.930.797
Forslag til udbytte for regnskabsåret		60.000.000	40.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>165.002.526</b>	<b>138.762.100</b>
Andre hensatte forpligtelser	15	0	5.500.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>5.500.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.400.357	11.549.937
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>9.400.357</b>	<b>11.549.937</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	937.881	1.082.707
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.886.102	541.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.050.825	6.589.640
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	5.232.767
Skyldig skat		3.982.227	1.681.214
Anden gæld		5.778.591	5.304.644
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.635.626</b>	<b>20.431.997</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.035.983</b>	<b>31.981.934</b>
<b>Passiver</b>		<b>195.038.509</b>	<b>176.244.034</b>

Begivenheder efter balancedagen	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18
Eventualforpligtelser	19
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20
Transaktioner med nærtstående parter	21
Dattervirksomheder	22

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	510.000	1.564.714	37.443	2.719.146	100.401.326
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	0	(6.470.529)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>510.000</b>	<b>1.564.714</b>	<b>37.443</b>	<b>2.719.146</b>	<b>93.930.797</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	157.916
Opløsning af opskrivninger	0	(4.714)	0	0	4.714
Overført til reserver	0	0	0	13.326.188	(13.326.188)
Årets resultat	0	0	402.429	0	5.680.081
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>1.560.000</b>	<b>439.872</b>	<b>16.045.334</b>	<b>86.447.320</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000.000	145.232.629
Rettelse af væsentlige fejl	0	(6.470.529)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>40.000.000</b>	<b>138.762.100</b>
Udbetalt ordinært udbytte	(40.000.000)	(40.000.000)
Valutakursreguleringer	0	157.916
Opløsning af opskrivninger	0	0
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	60.000.000	66.082.510
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>60.000.000</b>	<b>165.002.526</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		66.288.337	39.936.945
Af- og nedskrivninger		7.694.441	10.284.548
Andre hensatte forpligtelser		(5.500.000)	0
Ændringer i arbejdskapital	17	(1.537.113)	10.241.976
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		0	(717.480)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>66.945.665</b>	<b>59.745.989</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.498.558	628.938
Betalte finansielle omkostninger		(371.260)	(3.643.629)
Refunderet/(betalt) skat		(2.600.185)	(3.065.523)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>65.472.778</b>	<b>53.665.775</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(205.885)
Køb mv. af materielle aktiver		(7.756.126)	(6.087.083)
Salg af materielle aktiver		572.779	3.982.743
Udlån		(59.008)	(1.077.146)
Modtagne afdrag		3.842.779	2.228.940
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		81.966	467.647
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.317.610)</b>	<b>(690.784)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>62.155.168</b>	<b>52.974.991</b>
Afdrag på lån mv.		(2.294.406)	(1.098.939)
Optagelse af gæld til associerede virksomheder		2.719.146	28.580.106
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(21.278.101)	0
Udbetalt udbytte		(40.000.000)	(70.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(60.853.361)</b>	<b>(42.518.833)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.301.807</b>	<b>10.456.158</b>
Likvider primo		15.703.604	5.247.446
<b>Likvider ultimo</b>		<b>17.005.411</b>	<b>15.703.604</b>



Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	17.005.411	15.703.604
<b>Likvider ultimo</b>	<b>17.005.411</b>	<b>15.703.604</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	17.140.047	12.981.008
Pensioner	1.769.154	1.805.564
Andre omkostninger til social sikring	215.696	202.634
Andre personaleomkostninger	331.438	333.992
	<b>19.456.335</b>	<b>15.323.198</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>26</b>	<b>26</b>

Koncernen har under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 undladt at specificere ledelsens vederlag.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	174.441	162.953
Afskrivninger på materielle aktiver	7.520.000	10.121.595
	<b>7.694.441</b>	<b>10.284.548</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	419.894
Renteindtægter i øvrigt	200.358	106.557
Valutakursreguleringer	1.296.509	99.790
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	612
Øvrige finansielle indtægter	1.691	2.085
	<b>1.498.558</b>	<b>628.938</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	222.955
Renteomkostninger i øvrigt	164.804	149.777
Valutakursreguleringer	0	3.264.828
Øvrige finansielle omkostninger	206.456	6.069
	<b>371.260</b>	<b>3.643.629</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.608.208	2.352.214
Ændring af udskudt skat	(2.480.751)	(143.399)
Regulering vedrørende tidligere år	(391.903)	0
	<b>1.735.554</b>	<b>2.208.815</b>

**7 Ophørte aktiviteter**

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Gevinst eller tab ved afhændelse e.l.	(500.000)
<b>Resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>(500.000)</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	60.000.000	40.000.000
Overført resultat	6.082.510	(5.727.686)
	<b>66.082.510</b>	<b>34.272.314</b>

**9 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	523.325
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>523.325</b>
Af- og nedskrivninger primo	(162.953)
Årets afskrivninger	(174.441)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(337.394)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>185.931</b>

## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	53.841.903	95.609.286	2.280.240	644.220	0
Valutakursreguleringer	0	86.803	3.143	6.290	0
Tilgange	22.363	4.022.893	199.500	0	3.511.370
Afgange	0	(572.779)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>53.864.266</b>	<b>99.146.203</b>	<b>2.482.883</b>	<b>650.510</b>	<b>3.511.370</b>
Opskrivninger primo	0	30.000.000	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.526.701)	(72.682.593)	(1.924.938)	(164.102)	0
Valutakursreguleringer	0	(19.065)	(105)	(1.561)	0
Årets afskrivninger	(1.368.525)	(5.930.726)	(110.766)	(109.983)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.895.226)</b>	<b>(78.632.384)</b>	<b>(2.035.809)</b>	<b>(275.646)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.969.040</b>	<b>50.513.819</b>	<b>447.074</b>	<b>374.864</b>	<b>3.511.370</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet		48.513.819			

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	166.667	45.579	6.748.206
Valutakursreguleringer	0	445	0
Tilgange	0	0	59.008
Afgange	0	0	(3.842.779)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>166.667</b>	<b>46.024</b>	<b>2.964.435</b>
Opskrivninger primo	37.443	0	0
Andel af årets resultat	402.429	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>439.872</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>606.539</b>	<b>46.024</b>	<b>2.964.435</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
DanDutch ApS	Ringø	33,3

**12 Udskudt skat**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	(8.551)	(40.458)
Materielle aktiver	(4.754.538)	(4.021.568)
Tilgodehavender	(40.618)	(47.617)
Fremførbare skattemæssige underskud	18.773.431	15.300.036
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>13.969.724</b>	<b>11.190.393</b>

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	11.190.393	10.681.443
Indregnet i resultatopgørelsen	2.779.331	143.399
Øvrige bevægelser	0	365.551
<b>Ultimo</b>	<b>13.969.724</b>	<b>11.190.393</b>

Koncernen har indregnet et udskudt skatteaktiv vedrørende fremførbare skattemæssige underskud på i alt 18.773 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er indregnet som følge af, at ledelsen forventer en fremgang i de primære driftsaktiviteter over de kommende år.

**13 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

**14 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Ordinære aktier	510	1000	510.000
	<b>510</b>		<b>510.000</b>

**15 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til koncernens driftsaktiviteter.

**16 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	937.881	1.082.707	9.400.357	5.749.785
	<b>937.881</b>	<b>1.082.707</b>	<b>9.400.357</b>	<b>5.749.785</b>

**17 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	4.088.223	238.389
Ændring i tilgodehavender	(8.905.545)	940.285
Ændring i leverandørgæld mv.	3.280.209	9.063.302
	<b>(1.537.113)</b>	<b>10.241.976</b>

**18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>650.531</b>	<b>87.596</b>

**19 Eventualforpligtelser**

Koncernen har kautioneret for koncernforbundne selskabers gæld til pengeinstitutter. Kautionerne er maksimeret til 5.500.000 kr., og den samlede bankgæld udgør 0 kr. pr. 30.09.2021. Pr. 30.09.2020 udgør bankgælden 0 kr.

**20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.364.291 kr.

**21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**22 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
			<b>%</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
S&P A/S	Ringe	A/S	100	143.190.750	53.075.671
Staal & Plast USA inc.	Delaware, USA	Inc.	100	9.763.374	4.693.076

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>30.330.938</b>	<b>26.431.036</b>
Personaleomkostninger	2	(12.153.677)	(11.219.639)
Af- og nedskrivninger	3	(4.001.487)	(6.714.802)
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.175.774</b>	<b>8.496.595</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.998.803	28.578.727
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		402.429	58.875
Andre finansielle indtægter	4	142.074	814.332
Andre finansielle omkostninger	5	(932.391)	(1.430.494)
<b>Resultat før skat</b>		<b>68.786.689</b>	<b>36.518.035</b>
Skat af årets resultat	6	(2.704.179)	(1.745.721)
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>66.082.510</b>	<b>34.772.314</b>
<b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>	7	<b>0</b>	<b>(500.000)</b>
<b>Årets resultat</b>	8	<b>66.082.510</b>	<b>34.272.314</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		185.931	360.372
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>185.931</b>	<b>360.372</b>
Grunde og bygninger		9.016.812	10.121.438
Produktionsanlæg og maskiner		19.688.942	22.392.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200.286	46.549
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>28.906.040</b>	<b>32.560.424</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		152.954.125	97.797.406
Kapitalandele i associerede virksomheder		606.539	204.110
Andre tilgodehavender		2.964.435	6.748.206
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>156.525.099</b>	<b>104.749.722</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>185.617.070</b>	<b>137.670.518</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.387.163	8.615.549
Fremstillede varer og handelsvarer		14.097.447	7.244.359
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.484.610</b>	<b>15.859.908</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.950.987	5.892.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.464.497	740.588
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.719.146
Andre tilgodehavender		4.329.459	5.815.184
Tilgodehavende skat		0	596.253
Periodeafgrænsningsposter	12	2.180.454	216.443
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.925.397</b>	<b>15.980.192</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.554.306</b>	<b>9.207.879</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.964.313</b>	<b>41.047.979</b>
<b>Aktiver</b>		<b>237.581.383</b>	<b>178.718.497</b>



**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		1.560.000	1.564.714
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		83.872.660	88.233.007
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		0	2.719.146
Overført overskud eller underskud		19.059.866	5.735.233
Forslag til udbytte for regnskabsåret		60.000.000	40.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>165.002.526</b>	<b>138.762.100</b>
Udskudt skat	13	1.979.900	1.916.171
Andre hensatte forpligtelser	14	0	5.500.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.979.900</b>	<b>7.416.171</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.612.969	6.471.677
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>4.612.969</b>	<b>6.471.677</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	646.107	791.904
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.886.102	541.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.982.151	1.488.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.847.835	14.411.583
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	5.232.767
Skyldig skat		2.014.469	1.328.940
Anden gæld		3.437.049	2.273.558
Periodeafgrænsningsposter	16	5.172.275	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>65.985.988</b>	<b>26.068.549</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>70.598.957</b>	<b>32.540.226</b>
<b>Passiver</b>		<b>237.581.383</b>	<b>178.718.497</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	510.000	1.564.714	94.703.536	2.719.146	5.735.233
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(6.470.529)	0	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>510.000</b>	<b>1.564.714</b>	<b>88.233.007</b>	<b>2.719.146</b>	<b>5.735.233</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	157.916
Opløsning af opskrivninger	0	(4.714)	0	0	4.714
Overført til reserver	0	0	0	(2.719.146)	2.719.146
Årets resultat	0	0	(4.360.347)	0	10.442.857
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>1.560.000</b>	<b>83.872.660</b>	<b>0</b>	<b>19.059.866</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000.000	145.232.629
Rettelse af væsentlige fejl	0	(6.470.529)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>40.000.000</b>	<b>138.762.100</b>
Udbetalt ordinært udbytte	(40.000.000)	(40.000.000)
Valutakursreguleringer	0	157.916
Opløsning af opskrivninger	0	0
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	60.000.000	66.082.510
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>60.000.000</b>	<b>165.002.526</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	9.996.465	9.064.757
Pensioner	1.632.379	1.650.513
Andre omkostninger til social sikring	193.395	170.377
Andre personaleomkostninger	331.438	333.992
	<b>12.153.677</b>	<b>11.219.639</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>19</b>

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 undladt at specificere ledelsens vederlag.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	174.441	162.953
Afskrivninger på materielle aktiver	3.827.046	6.551.849
	<b>4.001.487</b>	<b>6.714.802</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	285.719
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	419.894
Renteindtægter i øvrigt	140.383	106.556
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	612
Øvrige finansielle indtægter	1.691	1.551
	<b>142.074</b>	<b>814.332</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	237.303	0
Renteomkostninger i øvrigt	99.276	83.578
Valutakursreguleringer	396.825	1.123.961
Øvrige finansielle omkostninger	198.987	222.955
	<b>932.391</b>	<b>1.430.494</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.640.450	1.999.940
Ændring af udskudt skat	63.729	(254.219)
	<b>2.704.179</b>	<b>1.745.721</b>

**7 Ophørte aktiviteter**

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Gevinst eller tab ved afhændelse e.l.	(500.000)
<b>Resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b>	<b>(500.000)</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	60.000.000	40.000.000
Overført resultat	6.082.510	(5.727.686)
	<b>66.082.510</b>	<b>34.272.314</b>

**9 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	523.325
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>523.325</b>
Af- og nedskrivninger primo	(162.953)
Årets afskrivninger	(174.441)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(337.394)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>185.931</b>

## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	34.108.448	59.455.089	1.958.373
Tilgange	22.363	523.578	199.500
Afgange	0	(572.779)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.130.811</b>	<b>59.405.888</b>	<b>2.157.873</b>
Opskrivninger primo	0	30.000.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(23.987.010)	(67.062.652)	(1.911.824)
Årets afskrivninger	(1.126.989)	(2.654.294)	(45.763)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.113.999)</b>	<b>(69.716.946)</b>	<b>(1.957.587)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.016.812</b>	<b>19.688.942</b>	<b>200.286</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet		17.688.942	

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	9.601.842	166.667	6.748.206
Tilgange	0	0	59.008
Afgange	0	0	(3.842.779)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.601.842</b>	<b>166.667</b>	<b>2.964.435</b>
Opskrivninger primo	88.195.564	37.443	0
Valutakursreguleringer	157.916	0	0
Andel af årets resultat	57.768.747	402.429	0
Regulering af interne avancer	(2.769.944)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>143.352.283</b>	<b>439.872</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>152.954.125</b>	<b>606.539</b>	<b>2.964.435</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
DanDutch ApS	Ringe	ApS	33,3

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

**13 Udskudt skat**

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Immaterielle aktiver	8.551	40.458
Materielle aktiver	1.930.731	1.828.096
Tilgodehavender	40.618	47.617
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.979.900</b>	<b>1.916.171</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020/21 kr.</b>	<b>2019/20 kr.</b>
Primo	1.916.171	2.170.390
Indregnet i resultatopgørelsen	63.729	(254.219)
<b>Ultimo</b>	<b>1.979.900</b>	<b>1.916.171</b>

**14 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger relateret til koncernens driftsaktiviteter.

**15 Langfristede forpligtelser**

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	646.107	791.904	4.612.969	2.123.142
	<b>646.107</b>	<b>791.904</b>	<b>4.612.969</b>	<b>2.123.142</b>

**16 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af indtægter, som vedrørende det kommende regnskabsår.

**17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>650.531</b>	<b>87.596</b>

**18 Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for datterselskabernes gæld til pengeinstitutter. Kautionerne er maksimeret til 5.500.000 kr., og den samlede bankgæld udgør 0 kr. pr. 30.09.2021. Pr. 30.09.2020 udgør bankgælden 0 kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.412.064 kr.

### **20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Familien Poulsen Holding ApS (Ringe) og Sørensen & Co. Holding ApS (Ringe) ejer hver 50% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
